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Szlachetne otwockie serca
W drugi weekend grudnia odbył się XVII finał akcji „Szlachetna Paczka”. Otwoccy SuperW zmobilizowali siły i odnieśli wielki wspólny sukces!
O co chodzi w tej akcji?

Szlachetna Paczka została za-
inicjowana w 2001 roku przez ks. 
Jacka Stryczka, który zdecydował 
się krzewić mądrą pomoc. Gro-
madzi ludzi, którzy chcą pomóc – 
wolontariuszy i darczyńców oraz 
tych, którzy tej pomocy potrzebują 
– paczkowe rodziny. Przez około  
2 miesiące wolontariusze odwie-
dzają potrzebujących zgłoszonych 
do projektu, oceniają sytuację 
rodziny i sporządzają listę naj-
potrzebniejszych rzeczy, których 
zakup odciąży budżet domowy,  
a także spełni marzenia poszczegól-
nych członków. Następnie do bazy 
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Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia,

spędzonych z bliskimi,

w ciepłej, rodzinnej atmosferze

oraz samych szczęśliwych dni

w nadchodzącym Nowym 2018 Roku

życzą Państwu

 
 

 
Przewodniczący Rady

Powiatu w Otwocku

Dariusz Grajda

Starosta Otwocki

Mirosław Pszonka

Zniknie część otwockiej „dziury”
Mieszkańcy otwocka od wielu lat z obrzydzeniem patrzą na teren w centralnej części miasta, gdzie miała po-
wstać galeria handlowa z prawdziwego zdarzenia. Niestety, na planach się skończyło, a obiekt zamiast cieszyć, 
straszy swoim wyglądem. Problemem są także stwarzające niebezpieczeństwo przechodniów, blaszane ogrodze-
nie i głęboki wykop wokół budowy. Z radością informujemy, że już wkrótce się to zmieni!

We wtorek, 5 grudnia rozpoczęły 
się prace polegające na zabezpie-
czeniu terenu budowy inwestycji, 
rozpoczętej przed laty przez firmę 
Dorex. Zlecił je Powiatowy Inspek-
tor Nadzoru Budowlanego, który 
przybył na teren niedoszłej galerii 
w towarzystwie geodety, przedsta-
wicieli inwestora, czyli panów Zbi-
gniewa i Marcina Baranowskich 
(prezesa Development Otwock), 

pracownika UM Otwocka, policji 
i otwockich radnych – Jarosława 
Margielskiego i Marcina Kraśniew-
skiego. 

Jak się dowiedzieliśmy, jeszcze 
w tym roku zostanie zakopany  
i zabezpieczony wykop wokół znie-
nawidzonej przez mieszkańców 
„dziury”. Firma, która podjęła się 
prac, ma też zdemontować istnieją-
ce ogrodzenie i wykonać nowe, mi-

nimum dwumetrowe z malowanej 
proszkowo blachy trapezowej. Co 
ważne – ogrodzony zostanie tylko 
betonowy obiekt!

W planach jest też otwarcie tere-
nów parkowych znajdujących się 
wzdłuż budynku mieszkalno-usłu-
gowego pomiędzy ulicami Andriol-
lego i Staszica. Jako że prezydent 
Otwocka, Zbigniew Szczepaniak 
zabezpieczył w projekcie przyszło-
rocznego budżetu kwotę 250tys.zł, 
teren ten zostanie uporządkowany, 
a infrastruktura naprawiona. Do-
datkowo, co z pewnością ucieszy 
kierowców, zostanie wydzielone 
kilkanaście dodatkowych miejsc 
postojowych, od strony ulicy An-
driollego. 

Jak informuje otwocki ratusz, 
prace związane z przebudową ogro-
dzenia mają zakończyć się jeszcze 
przed Bożym Narodzeniem, a je-
śli pozwoli na to pogoda, jeszcze  
w tym roku rozpoczną się prace po-
rządkowe na tzw. terenie zielonym.

ML

Biegasz dla zabawy? A może uważasz, że dzień bez treningu jest dniem 
straconym? Jesteś doświadczonym zawodnikiem, czy dopiero zaczynasz 
swoją przygodę z bieganiem? A może po prostu chcesz wspólnie z rodziną 
i znajomymi fajnie spędzić czas? Jeśli tak, to zapraszamy do Wiązowny, 
gdzie 4 marca już 38. raz wystartuje Półmaraton Wiązowski.

38. Półmaraton 
Wiązowski 
- na dobry start!

 Na wszystkich pasjonatów 
biegania, bez względu na wiek  
i doświadczenie, czekać będzie sie-
dem biegów, w tym ten wyjątkowy 
- półmaratoński. Na jego trasie 
przekonasz się, że płasko wcale nie 
musi znaczyć nudno, a „w mordę 
wind” nie tylko żeglarzom wieje w 
twarz.     Jednak nie musisz biegać 
maratonów, by świetne się bawić 
w Wiązownie. Na starcie Wią-
zowskiej 5-tki może stanąć każdy, 
kto ukończył 14 lat, a w czterech 
tradycyjnych biegach dziecięcych  
i młodzieżowych zmierzyć się 
mogą młodzi adepci biegania. 
Tu nie liczy się wynik – liczy się 
udział. Do zabawy w bieganie 
zapraszamy także najmłodszych 
przedszkolaków, które w specjal-
nie przygotowanej dla nich opra-
wie pokonają dystans 160m. Dzie-
ci biegną w koszulkach i czapkach 
przygotowanych przez organizato-
ra, a po przekroczeniu linii mety 
każde z nich otrzyma pamiątkowy 
upominek.

  Po biegach, na wszystkich za-
wodników czekać będzie wiązow-
ska stołówka - jeśli byliście w Wią-
zownie to pewnie wiecie, że tutaj 

nie pożałują wam posiłku regene-
racyjnego. Jeśli nie, to warto się  
o tym przekonać!

  Zapisy elektroniczne ruszyły 
15 grudnia. Po raz pierwszy macie 
możliwość wyboru pakietu starto-
wego - z koszulką lub bez niej. Do 
31 stycznia uczestnicy półmaratonu 
zapłacą 45 zł za pakiet bez koszul-
ki, a za pakiet z koszulką 60 zł. 
Wysokość opłaty startowej dla za-
wodników Wiązowskiej 5-tki to 25 
zł za pakiet bez koszulki lub 40 zł 
za pakiet z koszulką. Od czwartku,  
1 lutego opłata startowa ulegnie 
podwyższeniu, a w pakietach bę-
dzie koszulka biegowa! Przypo-
minamy, że dla dzieci i młodzieży 
udział w Małym Półmaratonie, 
Małym Ćwierćmaratonie lub Biegu 
Krasnoludków jest bezpłatny!

  Start, meta oraz miasteczko 
biegowe zlokalizowane będą przy 
Szkole Podstawowej w Wiązownie. 
Szczegółowe informacje na temat 
biegu znajdziecie pod adresem: 
http://wiazownapolmaraton.pl/

  Poza biegami, organizator prze-
widział wiele atrakcji dla młodych 
duchem i ciałem. Bądźcie z nami  
4 marca w Wiązownie!

Org
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SYLWESTER

Zestawy edukacyjne z Kopernika 
w mazowieckich szkołach

halo
news

Do 38 mazowieckich szkół, w tym czterech z Otwocka, które biorą udział w programie Szkoła bliżej nauki tra-
fiły właśnie pomoce edukacyjne z Centrum Nauki Kopernik.

Z okazji zbliżającego się Bożego Narodzenia
życzymy Wam Drodzy Czytelnicy:

Świątecznego ciepła przez cały Nowy, 
2018 rok,

nadziei, odpoczynku i nabrania dystansu  
do tego, co wokół. 

A także: chwil roziskrzonych kolędą,  
śmiechem i wspomnieniami.

Dziękujemy za Waszą obecność, aktywność, 
przeglądanie i komentowanie, 

Waszą pomoc oraz kontakt wszelkimi drogami. 
Niech te święta będą zdrowe, spokojne  

i spędzone w miłej, rodzinnej atmosferze!
Wydawca i zespół redakcyjny HaloOtwock.pl

Każda placówka otrzymała mi-
nikomputery „Micro:bit”, pomaga-
jące w nauce programowania oraz 
zestawy do samodzielnego ekspe-
rymentowania „Woda”. Pomogą 
one zbadać, co żyje w kropli wody 
i czy wszystkie krople rzeczywi-
ście są identyczne. Czy rzodkiewki 
w każdej wodzie twardnieją? Ile 
waży kolor niebieski? Czym różni 

się woda oligoceńska od kranowej? 
Odpowiedzi na te pytania także są 
teraz w zasięgu ręki. Wystarczy 
sprawdzić!

  Zestawy zawierają materiały  
i scenariusze niezbędne do przepro-
wadzania doświadczeń. Pozwalają 
spojrzeć na wodę z szerokiej per-
spektywy i poznać jej właściwości 
chemiczne, fizyczne oraz optyczne. 

Dzięki samodzielnemu ekspery-
mentowaniu, uczniowie uczą się 
wykorzystując elementy niezwykle 
efektywnej metody badawczej.

  W przyszłym roku każda szkoła 
uczestnicząca w projekcie „Szkoła 
bliżej nauki” otrzyma od samorzą-
du nowe wyposażenie do pracow-
ni przedmiotowych. Pojawią się 
w nich urządzenia do obserwacji, 
przyrządy do pomiarów, sprzęt la-
boratoryjny, odczynniki chemiczne 
oraz sprzęt ochronny i techniczny.

W projekcie biorą udział nastę-
pujące szkoły z Otwocka: Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. T.Morusa, 
Szkoła Podstawowa nr 6 im. M.El-
wiro Andriollego, Szkoła Podsta-
wowa nr 8 im. Gen. J.Filipowicza, 
Szkoła Podstawowa nr 12. im. K. 
Makuszyńskiego. A także placówki 
z: Warszawy, Żyrardowa, Kobyłki, 
Grodziska Mazowieckiego i Mro-
kowa.

Red
Reklama
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W oczekiwaniu na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia 

i Nowy 2018 Rok, 

pełni nadziei spoglądamy w przyszłość.

W tych wyjątkowych dniach życzymy zdrowia 

i spełnienia marzeń .

Niech radosna atmosfera Świąt 

przepełnionych miłością, spokojem i przyjaźnią

zagości w naszych domach i sercach .
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Stanisław Kruszewski

Odblaskowi w Osiecku
Wspólna akcja Gminy Osieck i Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Otwocku.

Zmiana czasu z letniego na zi-
mowy sprawiła, że dużo wcze-
śniej zapada zmrok. Gdy wracamy  
z pracy lub szkoły, często jest już 
ciemno. Dlatego warto pamiętać 
o noszeniu odblasków. Zwłaszcza 
gdy przemieszczamy się po nie-
oświetlonych drogach.  Taki ga-

dżet nie kosztuje wiele, a chodzi 
przecież o nasze bezpieczeństwo 
– o czym przekonywali policjan-
ci z otwockiej drogówki podczas 
spotkań, które odbyły się w osiec-
kich przedszkolach i szkołach. 
Mundurowi odwiedzili przedszko-
laki z Przedszkola „Osieckie Ma-

luchy”, Publicznego Przedszkola  
w Sobienkach i Przedszkola „Leśne 
Ludki”, a także uczniów ze Szko-
ły Podstawowej w Osiecku i SP  
w Augustówce. 

  Podczas spotkań funkcjona-
riusze tłumaczyli dzieciom i mło-
dzieży, jak ważne jest noszenie 

odblasków, jakich zasad należy 
przestrzegać poruszając się po 
zmroku pieszo i rowerem i jak po-
winien być wyposażony jednoślad. 
Uczniowie i przedszkolaki dowie-
dzieli się też, jakie niebezpieczeń-
stwa czyhają na nie w internecie  
i co zrobić, żeby ich uniknąć. Poli-
cjanci opowiadali również o prze-
stępczości wśród nieletnich, agresji 
rówieśniczej i o tym, jak należy za-
chowywać się, gdy zaczepi nas ktoś 
nieznajomy.

  Spotkania prowadzili: podinsp. 
Anna Dydek (Wydział Ruchu Dro-
gowego KPP w Otwocku),

sierż. sztab. Katarzyna Walen-

dzik (Wydział Ruchu Drogowego 
KPP w Otwocku) oraz sierż sztab. 
Monika Guba (Wydział Ruchu 
Drogowego KPP w Otwocku) i st. 
asp. Artur Mróz (dzielnicowy dla 
gminy Osieck). 

  Oprócz nowej wiedzy, której 
wykorzystanie z pewnością wpły-
nie na bezpieczeństwo najmłod-
szych mieszkańców Osiecka, dzie-
ci i młodzież zyskały coś jeszcze 
– przedszkolaki otrzymały opaski, 
a uczniowie kamizelki odblaskowe. 
Łącznie, w szkołach i przedszkolach 
zostało rozdanych 279 szt. opasek  

i 229 szt. kamizelek odblaskowych. 
  Wizyty w placówkach eduka-

cyjnych to nie jedyne działania 
przeprowadzone w Osiecku przez 
otwocką drogówkę. Pod koniec 
listopada funkcjonariusze wy-
szli w „teren”, aby przypomnieć 
mieszkańcom i kierowcom zasady 
bezpiecznego poruszania się samo-
chodem, pieszo lub rowerem po 
zmierzchu w terenie zabudowanym 
i drogach dojazdowych. Akcja po-
łączona była z rozdawaniem ka-
mizelek odblaskowychh. Łącznie, 
na ten cel przekazane zostały 93 
kamizelki.

   Partnerami akcji, którą z wiel-

ką przyjemością objeliśmy patro-
natem medialnym były: Gmina 
Osieck, KPP w Otwocku, Szkoła 
Podstawowa w Osiecku. 

  Zakup kamizelek nie byłby 
możliwy, gdyby nie wsparcie finan-
sowe następujących firm: „JUWI-
-AUTO” Agnieszka Pierzak, Me-
chanika Samochodowa AUTO 
TOMEK Tomasz Lemieszkiewicz, 
AUTO-KOWALSKI Artur Kowal-
ski, JAKMET Sp. Jawna Andrzej 
Jałocha i Krzysztof Jałocha, Moto-
cykle Jacka - Jacek Tomaszewski.

ML
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umieszczonej na stronie Szlachet-
nej Paczki trafiają opisy rodzin. 

  Baza otwiera się w połowie listo-
pada. Od tego czasu darczyńcy, czyli 
prywatne osoby – grupy znajomych 
z pracy, przyjaciele, uczniowie jed-
nej klasy itp. mogą przeczytać opisy 
i wybrać rodzinę której historia ich 
poruszyła. Będąc w stałym kontakcie 
z wolontariuszem – opiekunem wy-
branej przez nich rodziny, gromadzą 
najpotrzebniejsze rzeczy i produkty. 
Na początku grudnia odbywa się 
wielki finał, podczas którego paczki 
trafiają do poszczególnych magazy-
nów, a następnie są rozwożone do 
potrzebujących. Bardzo często dar-
czyńcy decydują się uczestniczyć we 
wręczaniu prezentów i poznają ludzi, 
których wybrali na podstawie opisu. 
Wtedy dzieją się najpiękniejsze rze-

czy – łzy, uściski, podziękowania i 
ogromna radość.

  Kilka miesięcy po finale, SuperW 
odwiedzają rodziny i sprawdzają, 
na ile paczka pomogła im w życiu. 
Oprócz pomocy materialnej, Szla-
chetna Paczka oferuje także pomoc 
lekarską, prawniczą „Paczkę Se-
niorów” dedykowaną najstarszym, 
pomoc w zakresie szukania pracy  
i poprawy kwalifikacji zawodowych, 
czy wparcie najmłodszych w ramach 
„Akademii przyszłości”. 

Otwock spisał się na medal!
  Trzydziestu czworo dzielnych 

wolontariuszy w przeciągu dwóch 
miesięcy odwiedziło 116 zgłoszo-
nych rodzin z naszego rejonu. Trzy-
dzieści pięć z nich zakwalifikowało 
się do Szlachetnej Paczki. Liderem 
rejonu był od lat działający charyta-

tywnie Adam Żórawski. 
  Zgodnie z tradycją, magazyn 

mieścił się w Szkole Podstawowej 
nr 12 im. Kornela Makuszyńskie-
go przy ul. Andriollego 76. Sala 
gimnastyczna została udekorowa-
na świątecznymi lampkami i łań-
cuchami, a w centralnym miejscu 
postanowiono choinkę. Przez całe 
dwa dni finału działał punkt gastro-
nomiczny częstujący darczyńców  
i wolontariuszy ciepłymi posiłkami 
i napojami. Zorganizowano tak-
że recepcję, przy której darczyńcy 
załatwiali wszelkie formalności. 
Pracę SuperW umilała świąteczna 
muzyka, a także kolędy w wykona-
niu młodego gitarzysty z naszego 
miasta. Finał przebiegał w atmos-
ferze ekscytacji, wielkiej radości,  
a przede wszystkim przyjaźni. 

  Otwocka Szlachetna Paczka ma 
powody do dumy. Nie odnotowała 
podczas finału żadnej wpadki pt.: 
„darczyńca nie dostarczył paczek”. 
Wszelkie drobne niedoskonałości 
wolontariusze starali się nadrobić 
uzupełniając paczki dodatkową 
żywnością i różnymi akcesoriami 
dostępnymi w magazynie zastęp-
czym. Do rodzin z naszego rejonu 
trafiła nie tylko żywność, środki 
czystości i odzież, wiele z nich 
otrzymało sprzęt AGD typu lodów-
ka czy kuchenka gazowa, RTV, jak 
telewizor czy laptop, meble – łóż-
ka, sofy, komody, biurka, zapasy 
węgla lub drewna na opał, a także 
szczególne upominki – książki, 
karty podarunkowe, kosmetyki, za-
bawki dla dzieci.

  Tegoroczny finał akcji najlepiej 

podsumowuje wypowiedź jednego 
z SuperW: - Jestem dziś bardzo 
szczęśliwa i wzruszona. Do pacz-
kowej rodziny trafiłam dopiero  
w tym roku, a już nie umiem się  
z nią rozstać. Atmosfera jest nie-
zwykła. Mimo że mamy tyle pracy, 
uśmiech nie schodzi nam z twarzy. 
Finał Szlachetnej Paczki to trochę 
inny świat, jesteśmy w nim przez 
dwa dni całym sercem i całym 
sobą. Aż żal kończyć tę przygodę. 
Dziękuję wszystkim wolontariu-
szom i darczyńcom, a także naszym 
małym pomocnikom – reniferom. 
Robicie świetną robotę i dajecie 
jeszcze wielką wiarę w ludzi!

  Relację z wydarzenia możecie 
obejrzeć na naszej facebookowej 
stronie, a także na halootwock.pl. 

Martyna Kędziorek

Szlachetne otwockie serca

Szkoła Podstawowa nr 12 
im. Kornela Makuszyńskiego, 
Szkoła Podstawowa nr 5 im. 
Jadwigi Korczakowskiej, Po-
wiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury, Straż Pożarna Otwock, 
Silverado Józefów, Decor Party 
Otwock, Printmedia24.pl, ga-
zeta „halootwock.pl”, pizzeria 

Szlachetna Paczka dziękuje 
partnerom akcji wśród, których 
znaleźli się: 

LaCresso, restauracja Holiday 
Inn, restauracja Stylowa, Moja 
kuchnia – z miłości do jedze-
nia, Meryk Falenica, Oskroba 
Karczew i Celestynów, piekar-
nia Krawczyk, Perfect Sport 
Warszawa, Remondis Otwock, 
Badylarnia Józefów, otwocki 
klub osiedlowy „Perła”
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Oferta handlowa ważna
 do 24.12.2017

lub do wyczerpania zapasów.

POLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓW

Torcik Wedlowski 250g              
Wedel
43,96/kg

15,7515,7515,75

9,99

Krakus zupa barszcz 
czerwony familijny 1,5l
Maspex
3,33/l

Krakus zupa barszcz 

7,597,597,59

4,99

Banan kg

3,99
Pomarańcze kg

3,49

Herbata Lipton 88tb
Unilever
Herbata Lipton 88tb

12,9912,9912,9912,99

9,99

Twaróg sernikowy 1 kg                 

Polmlek
5,99/kg

9,999,999,99

5,99

Kawa  Tchibo 
Exclusive 250g                      
Tchibo
39,96/kg

Kawa  Tchibo 

10,9910,9910,99

9,99

Masa makowa 850g                     
Bakalland
7,05/kg

Masa makowa 850g  

11,0911,0911,09

5,99

Majonez napoleoński
320ml
Mosso
10,28/l

3,993,993,99

3,29

czerwony familijny 1,5l

                    

POLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓW
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Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia
składamy Państwu serdeczne życzenia
wszelkiej pomyślności, 
niepowtarzalnej atmosfery,
ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr.
Niech radość 
i pokój Świąt Bożego Narodzenia,
poczucie prywatnego 
i zawodowego spełnienia
towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok.
 składają Dyrektor i pracownicy
Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku
składają Dyrektor i pracownicy
Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku

 Świąt białych, pachnących choinką, skrzypiących śniegiem

pod butami, spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,

pełnych niespodziewanych prezentów.

Świąt dających radość i odpoczynek, oraz nadzieję na to,

aby Nowy Rok był jeszcze lepszy niż ten, który właśnie przemija

wszystkim Mieszkańcom Gminy Karczew

życzą

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Danuta Trzaskowska 

Burmistrz Karczewa
Władysław Dariusz Łokietek

Świąt białych, pachnących choinką, skrzypiących śniegiem,

Urząd Miejski w Karczewie ogłasza nabór 
na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze 

- naczelnika Wydziału Oświaty. 

OGŁOSZENIE

Wymagania, zakres zadań na stanowisku naczelnika, 
wymagane dokumenty 

oraz termin składania ofert podane szczegółowo 
na stronie 

www.bip.karczew.pl 
oraz na tablicy informacyjnej

 Urzędu Miejskiego w Karczewie.

Reklama

Pomóżmy Ryszardowi!
Zachęcamy Was do wzięcia udziału w trzeciej edycji „Świątecznej radości pomagania”, czyli charytatywnej akcji Gminy Wiązowna, której inicjatorem jest wójt Janusz Budny. Jej tego-
rocznym bohaterem jest Rysiek Nawrocki z Emowa. 

 Kochani! Wielokrotnie udowod-
niliście, że nie jest Wam obojętny 
los chorych dzieci. Wspieraliście 
ciepłym słowem i kibicowaliście 
podczas walki z siatkówczakiem 
małemu otwocczaninowi, Szymon-
kowi Kądzieli. To właśnie dzięki 
wam i przekazanym przez Was fun-
duszom chłopiec może leczyć się w 
Stanach Zjednoczonych u doktora 
Davida H.Abramsona. Natych-
miast zareagowaliście też na apel 
o pomoc dla Błażeja Cymermana 
z Józefowa, który stracił obie nogi 
w nieszczęśliwym wypadku. Teraz 
naszej pomocy potrzebuje 5-letni 
Rysio z Emowa!

Poprzednie lata pokazały, że ak-
cja „Świąteczna radość pomagania” 
naprawdę działa. Podczas pierw-
szej, w 2015 roku zbierane były 
środki na Stowarzyszenie Rodzin 
i Przyjaciół Osób Niepełnospraw-
nych Intelektualnie „Jesteśmy!”  
z Radiówka. Rok temu, wójt Janusz 
Budny zaprosił do wspierania Teo-
dora Górskiego. Dzięki 1 procento-
wi z podatków oraz licznych zbió-
rek i akcji, które organizowane były 
na terenie Gminy Wiązowna, udało 
się zebrać ok. 82 tysiące złotych. 
Organizatorzy wierzą, że i tym ra-
zem uda się zmienić życie małego 
chłopca. Do skrzynek pocztowych 

mieszkańców trafiły już specjalne 
pocztówki, na których oprócz ży-
czeń znajduje się również informa-
cja na temat bohatera tegorocznej 
akcji. 

Choroba chłopca zaczęła się  
w lipcu 2014 roku, gdy przez przy-
padek zdiagnozowano u niego Try-
ton – rzadki rodzaj guza nerwów 
obwodowych. Guz był ogromy, 
miał 10 x 5 cm ale na szczęście nie 
zdążył się uzłośliwić. Został wycię-
ty. Wraz z nim usunięto część ner-
wów co spowodowało uszkodzenie 
splotu ramiennego i niedowład le-
wej ręki. Była ona całkowicie wiot-
ka, a chłopiec musiał ją nosić na 
temblaku, bo w każdej chwili przez 
przypadek mógłby ją zwichnąć.

Dwa lata później, gdy było już 
pewne, że nowotwór Ryśkowi nie 
zagraża, lekarze zdecydowali się 
na pierwszą operację przeszczepu 
nerwów. Potem przeszczepiono 
mu mięśnie z uda do bicepsa, co 
po tygodniach rehabilitacji pozwo-
liło chłopcu zginać rękę w łokciu. 
Operacje i rehabilitacja były trudne 
i dla chłopca, i dla jego rodziny. 
Wiązały się z wieloma wyrzecze-
niami, bólem i trudem. Wymagały 
wiele cierpliwości.

Chłopiec nie odzyskał jeszcze 
w pełni sprawności. Żeby to osią-
gnąć, potrzebne są kolejne dwie, 
kosztowne operacje w Niemczech. 
Po nich chłopca czeka wiele go-
dzin wyczerpującej rehabilitacji. 
Operacje nie mogą zostać w peł-
ni sfinansowane przez NFZ. Poza 
tym fundusz pokrywa koszt 120 
dni rehabilitacji rocznie, a chło-
piec wymaga jej znacznie częściej. 
To warunek, by w przyszłości był 
sprawnym, zdrowym człowiekiem, 
który może spokojnie się uczyć, 
pracować i być aktywnym.

Ryszard jest fanem piłki noż-
nej, jego ulubionym zawodnikiem 

polskiej reprezentacji jest Grze-
gorz Krychowiak. Uwielbia sagę 
„Gwiezdne wojny”. Dedykowana 
mu akcja została zainaugurowana 
w niedzielę, 10 grudnia na Placu 
Centralnym w Wiązownie. Zapre-
zentowana została wówczas gmin-
na kartka pocztowa przesłana do 
mieszkańców. 

-Żeby pomóc Ryszardowi i jego 
rodzinie, musimy zebrać przynaj-
mniej 68 000 zł. To możliwe. Jeśli 
każdy z nas przekaże na jego lecze-
nie 1% podatku. Można to zrobić 
wpisując w rocznym zeznaniu po-
datkowym w odpowiednim miejscu 
nr. KRS 0000142952 z dopiskiem 
Nawrocki Ryszard – apelują orga-
nizatorzy akcji i zachęcają do prze-
kazywania jednego procenta lub 
wpłacenia choćby symbolicznej 
złotówki na poniższe konto!

ML

  
KRS 0000142952 

„Nawrocki Ryszard”
OTWARTE 
RAMIONA
Fundacja Splotu
Ramiennego
Nr konta: 
90 8009
0007 0017 3342
2001 0001
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Otwockie „Wilki” wicemistrzyniami Polski 
W dniach 8-10 grudnia w Kętrzynie odbyły się Mistrzostwa Polski Freestyle Slalom 2017. Na zawodach pojawiła się cała polska czołówka tej młodej, ale bardzo szybko rozwijającej się 
dyscypliny sportowej. Nie zabrakło oczywiście reprezentacji UKS Wilki Otwock -  12 juniorów i juniorek oraz 1 seniorki.

Mamy się czym pochwalić - zdo-
byliśmy jeden srebrny medal i 3 
brązowe oraz jeden srebrny w kon-
kurencji dodatkowej, co oznacza, że 
w liczbie zdobytych miejsc medalo-
wych pobiliśmy rekord ubiegłorocz-
nych Mistrzostw. 

  Pierwszy dzień zawodów był 
dla Wilków bardzo udany. W piątek 
wieczorem w konkurencji Slide (tzw. 
slajdy) Katarzyna Gzyl wywalczyła 
3 miejsce. Jesteśmy z tego powodu 
wyjątkowo dumni, ponieważ był to 
zarówno debiut Kasi, jak i debiut 

Wilków w tej dyscyplinie na tak 
ważnej imprezie. Dwa kolejne brązo-
we medale zdobyliśmy jeszcze tego 
samego dnia: Kinga Kos w kategorii 
junior i Halina Labriga jako senior-
ka w konkurencji Jump (skoki nad 
tyczką). Tuż za podium, na 4 miejscu 
skoki nad tyczką zakończyła Kasia 
Gzyl. 

  Sobota to był dzień Speed Slalom 
i Classic. W pierwszej konkurencji, 
na podium co prawda nie stawali-
śmy, ale nasi zawodnicy w dwóch 
kategoriach zdobywali piąte miejsca: 

Kasia Gzyl jako juniorka, pobijając 
swój życiowy rekord, który obec-
nie wynosi 5,799 sekundy i Halina 
Labriga – seniorka. Najmłodsze za-
wodniczki, które w wiek juniorski 
wejdą dopiero w przyszłym roku lub 
nawet za dwa lata, walczyły dzielnie 
i często pokonywały dużo starsze  
i bardziej doświadczone zawodniczki.

  Druga część dnia należała już do 
otwockich rolkarzy. W konkurencji 
Classic Pair Natalia Kociszewska  
i Kinga wywalczyły wicemistrzo-
stwo Polski, a czwarte miejsce zdo-
były młodziutkie Wilczyce: Gosia 
Piszczadowska i Olga Mazur. Młod-
sze dziewczyny usłyszały od sędziów 
bardzo wiele wyrazów uznania za 
swój występ, szczególnie, że dla Olgi 
był to debiut w classic pair. Pomię-
dzy obiema zawodowymi konku-
rencjami, w sobotę zorganizowano 
także konkurs Limbo Skating. Licz-
na grupa dzieci jeździła pod tyczką. 
Zawodniczka z Otwocka, Wiktoria 
Kostrzewa, zajęła 2 miejsce, a Olga 
Mazur, piąte.

  Ostatni dzień zawodów przebie-
gał pod dyktando Battle Freestyle 
Slalom. Przez większość niedzieli 
zawodnicy i zawodniczki walczyli na 

triki slalomowe. Piąte miejsce w kon-
kurencji battle slalom seniorek zajęła 
Halina Labriga. Rafał Tokarzewski 
także zakończył tę konkurencję na 5 
miejscu, a aż 4 juniorki awansowały 
do ćwierćfinału (16 najlepszych ju-
niorek w Polsce) w tej najliczniejszej 
z kategorii.

  Nie chcemy zapeszać, ale mamy 
w Otwocku naprawdę dobrych za-
wodników, z którymi w niedługim 
czasie rolkowy świat będzie musiał 
się liczyć jeszcze bardziej niż dziś. 

Osiągnięcia zawodników  
z Otwocka już teraz są naprawdę 
znaczące i możemy być z nich dumni 
jako mieszkańcy tego regionu, szcze-
gólnie biorąc pod uwagę fakt, że za-
wodnicy mają utrudnione zadanie ze 
względu na niewystarczającą liczbę 
treningów. Powodem tego są bar-
dzo duże trudności ze znalezieniem 
odpowiedniego do ćwiczeń miejsca. 
Szczególnie w okresie jesienno-zi-
mowym jest to dla Klubu ogromnym 
wyzwaniem. Sale, które udało nam 
się z dużym trudem zarezerwować 
w minimalnym stopniu zapewniają 
warunki do ćwiczeń ze względu na 
ich rozmiar i ograniczoną dostęp-
ność. UKS Wilki Otwock to obecnie 

trzy grupy zawodników, którzy aby 
osiągać coraz lepsze wyniki, mu-
szą ćwiczyć każdego dnia. Niestety  
w Otwocku, na taki luksus nie może-
my liczyć. A może jednak uda się ze-
brać siły, a przede wszystkim chęci,  
i wspólnie znajdziemy jakieś rozwią-
zanie, dzięki czemu będziemy mogli 
jeszcze lepiej promować nasze mia-
sto. Czy warto? Odpowiedź chyba 
jest tylko jedna…

  UKS Wilki Otwock na Mistrzo-
stwach Polski Freestyle Slalom 2017 
reprezentowali: Ida Pożoga, Olga 
Mazur, Wiktora Kostrzewa, Gosia 
Piszczadowska, Kinga Kos, Roza-
lia Kępińska, Kasia Gzyl, Karolina 
Jałocha, Natalia Kociszewska, Julia 
Zawadzka, Halina Labriga, Bartek 
Malesa, Rafał Tokarzewski.

  Mistrzostwa w Kętrzynie to nie-
mal finisz rywalizacji w tym roku, 
chociaż przed nami jeszcze dwie 
imprezy: finał Mazowieckiej Ligii 
Bladecross 16 grudnia na Stadionie 
Narodowym oraz zawody w Cze-
chach: Czech Freestyle World Cup. 
Życzymy powodzenia.

Dariusz Labriga
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Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia
składamy Państwu serdeczne życzenia
wszelkiej pomyślności, 
niepowtarzalnej atmosfery,
ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr.
Niech radość 
i pokój Świąt Bożego Narodzenia,
poczucie prywatnego 
i zawodowego spełnienia
towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok.
 

Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia
składamy Państwu serdeczne życzenia
wszelkiej pomyślności, 
niepowtarzalnej atmosfery,
ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr.
Niech radość 
i pokój Świąt Bożego Narodzenia,
poczucie prywatnego 
i zawodowego spełnienia
towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok.
 
składają Dyrektor i pracownicy
Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku
składają Dyrektor i pracownicy
Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku
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Projekt Fundacji Legalna Kultu-
ra ma na celu zachęcić lokalną spo-
łeczność do odwiedzania i wspiera-
nia małych księgarni zmagających 
się z trudną sytuacją na rynku 
zdominowanym przez duże sieci 
księgarskie. Do wybranych miast w 
Polsce przyjeżdżają znani aktorzy, 
którzy w lokalnych antykwariatach 
spotykają się z mieszkańcami na 
wspólne czytanie książki. 4 grud-
nia mobilna „Księgarnia Marzeń” 
odwiedziła Otwock, a gościem 
specjalnym był Zbigniew Zama-
chowski. Wyjątkowe spotkanie  
z aktorem odbyło się w dziecięcej 
klubo-księgarni „Baja Book” przy 
ul. Warszawskiej. 

  Ponieważ na świeczniku były 
bajki Leśmiana, księgarnia za-

pełniła się dziećmi, a wraz z nimi 
przyszli podekscytowani rodzice. 
Wszyscy wyczekiwali spotkania 
z panem Zbigniewem, a kiedy ten 
pojawił się w drzwiach, przywita-
no go oklaskami. Nie tracąc czasu, 
aktor od razu przystąpił do czytania 
„Klechd sezamowych”. Wszyscy 
zgromadzeni z ciekawością słucha-
li opowieści, a najmłodsi, usłysza-
ne historie, próbowali za pomocą 
kredek przelać na papier. 

   Przed spotkaniem w księgarni 
„Baja Book”, pan Zbigniew udzielił 
nam krótkiego wywiadu. -Od kilku 
lat współpracuję z Legalną Kulturą 
i wspieram wszelkie akcje mające 
na celu chronienie dóbr kultural-
nych. A ta akcja, ponieważ chodzi w 
niej o czytanie, jest dla mnie wielką 

przyjemnością - przyznał. Na pyta-
nie, czego spodziewa się po spotka-
niu z najmłodszymi, odpowiedział 
-Nie mam zielonego pojęcia. Dzieci 
na szczęście są nieprzewidywalne. 
Spodziewam się najgorszego, jeśli 
się tak jednak nie stanie, to wszystko 
będzie dobrze. Oczywiście żartu-
ję, aczkolwiek spotkanie z dziećmi  
i zachęcenie ich do udziału w lektu-
rze jest rzeczywiście dużym wyzwa-
niem, to nie jest łatwy odbiorca.

Pan Zbigniew wyjawił nam swo-
je upodobania literackie, a także 
zdradził kulisy pracy z najwięk-
szymi reżyserami filmowymi i te-
atralnymi. Cały wywiad możecie 
zobaczyć na naszym portalu inter-
netowym haloootwock.pl, a także 
na Facebooku!

MK

Zbigniew Zamachowski czytał 
otwockim maluchom
4 grudnia w ramach projektu Legalnej Kultury – „Księgarnia Marzeń”, Otwock odwiedził Zbigniew Zama-
chowski. Udało nam się porozmawiać z aktorem o akcji, którą wspiera, a także o jego życiu zawodowym. 
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Gwiazdka do nieba 
zabłysła w Osiecku
W niedzielę, 17 grudnia w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej odbyła się 
wspaniała uroczystość dla wszystkich mieszkańców gminy, tych najmłod-
szych i nieco starszych.

Jak co roku, do wspólnej zabawy 
zaprosili: Wójt Gminy Osieck - Ka-
rolina Zowczak, Sołtys Osiecka - 
Jacek Mętrak oraz dzielni druhowie 
z OSP i Stowarzyszenie Przyjaciół 
Osiecka. 

Dzieci, które spotkały się przed 
kościołem parafialnym św. Bar-
tłomieja Apostoła, św. Andrzeja 
przeszły na miejsce wydarzenia w 
barwnym korowodzie. Widok był 
niesamowity, bo maluchy miały na 
sobie stroje w stylu typowo jaseł-
kowym. Po przejściu do sali OSP 
dzieci razem z członkami zespołu 
Kądziołeczka zaprosiły wszystkich 
uczestników spotkania do wspól-
nego komentowania. Było bardzo 

nastrojowo, ale i oryginalnie, bo 
towarzyszyła im lokalna gwiazda 
disco polo, znany i lubiany Maciej 
Styczyński „STYCZU”. Mali ar-
tyści zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami i pięknymi prezentami, 
które ufundowały firmy: Mochtoys 
Sp. J A.Moch, K.Moch , A.H.U. 
ADAR Dariusz Adamiec i Remon-
dis Otwock Sp. z o.o. , a wręczył 
osobiście sam święty Mikołaj. 
Na zakończenie pani wójt złożyła 
wszystkim uczestnikom spotkania 
serdeczne życzenia świąteczne i za-
prosiła ich na poczęstunek. Więcej 
zdjęć i relację filmową z „Gwiazd-
ki do nieba” znajdziecie na naszym 
facebookowym fanpage'u!

ML

Święty Mikołaj 
odwiedził przedszkolaków 
w Sobienkach
Te Jasełka były wyjątkowe. Świąteczną atmosferę dopełnił worek pre-
zentów

W piątek 15 grudnia mieliśmy 
przyjemność gościć u przedszkola-
ków w Sobienkach. Maluchy przy-
witały nas wzruszającymi Jasełka-
mi i przypomniały biblijną historię 
Bożego Narodzenia. Za trud, które 
włożyły w przygotowanie tego 
wydarzenia, należało im pięknie 
podziękować. Ponieważ św. Mi-
kołaj jest teraz bardzo zajęty, po-
stanowiliśmy go wyręczyć. W rolę 

Świętego wcielił się wydawca Ha-
loOtwock.pl, Rafał Demczuk, który 
rozdał przedszkolakom prezenty,  
a były to zabawki i różne gadżety dla 
najmłodszych. Wszystkim małym  
i wielkim życzymy wesołych świąt!

Razem z organizatorami dzięku-
jemy firmom: Mochtoys, A. H. U. 
ADAR oraz Remondis Otwock za 
przekazanie upominków.

ML
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Bohaterami trzeciego spotkania z naszego cyklu były przedszkolaki z „czwórki” przy ulicy Dwernickiego. Porozmawialiśmy o gazecie i pracy dziennikarza. Niektóre z dzieci spróbowały 
swoich sił i przeprowadziły wywiad z kolegą!

halo wywiad!
-Czy lubisz dziewczyny?
-Lubię
-A czy lubisz chłopaków?
-...

Tym razem gwiazdami były 
średniaki z grupy pani Sylwii 
Przyborowskiej-Malinowskiej  
i Katarzyny Nykiel. Dzieci świet-
nie odnalazły się w sytuacji i chęt-
nie główkowały. Nawet jak nie 
znały rozwiązania zagadki, nie 
poddawały się i próbowały swoich 
sił, a odpowiedzi były bardzo kre-
atywne. Na pytanie „Jak myślicie, 
skąd do was przyszłyśmy?” jeden  
z przedszkolaków wyrwał się 
odpowiedzią: „z bombkarni!”.  
A to ciekawe! Być może zmylił 
go wstęp naszego spotkania, czyli 

krótka rozmowa o Mikołajkach? 
Zmyłką mógł być także strój pani 
redaktor, która miała na sobie ob-
szerny czerwony sweter, kto wie. 
Na tym może warto poprzestać… 

  A zatem po krótkim wstępie, 
przeszliśmy do głównego tematu 
naszego spotkania. Przedszkolaki 
próbowały ustalić, kto tworzy ga-
zetę. Nie było to proste zadanie, 
padały przeróżne i zupełnie za-
skakujące odpowiedzi. W końcu, 
wspólnymi siłami udało się uzgod-
nić, że chodzi o zespół dziennika-
rzy i redaktora naczelnego. Teraz 

należało znaleźć odpowiedź na 
pytanie, co konkretnie wchodzi  
w zakres zadań dziennikarza. Dzie-
ci dowiedziały się także, czym jest 
lokalna gazeta oraz skomplikowa-
nie brzmiący „research”. Na koniec 
spotkania część przedszkolaków 
wcieliła się w role dziennikarzy  
i przeprowadzała wywiady z kole-
gami. W niektórych z nich już teraz 
widać potencjał. Kto wie, być może 
wśród tych maluchów znajdują się 
nasi przyszli koledzy i koleżanki po 
fachu… 

MK

halo zagadka!
-Kto pisze gazety?
-Papież?

halo profesjonalizm!
-Czy lubisz grzyby?
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Halootwock i Printmedia24.pl wyróżnione 
na Gali Biznesu 2017 tytułem Filantrop Roku!
14 grudnia odbyło się V Forum Gospodarcze Powiatu Otwockiego. Wydarzenie zwieńczyła uroczysta Gala Biznesu, podczas której wyłoniono 
najlepszych przedsiębiorców roku 2016.

-Forum gospodarcze zostało 
zorganizowane po to, żeby aktywi-
zować środowiska przedsiębiorców 
naszego powiatu. Ludzie z różnych 
branż mogą podzielić się tutaj 
swoimi doświadczeniami. Mogą 
też podjąć konsultacje z urzędami  
i stowarzyszeniami, których przed-
stawiciele są dziś obecni – mówił 
Wicestarosta Otwocki Paweł Rup-
niewski, który wraz z rektorem 
Wyższej Szkoły Gospodarki Eurore-
gionalnej doktorem Tadeuszem Gra-
cą zorganizował całe wydarzenie.

Na sali hotelu „Maranello” zgro-
madziło się blisko 200 osób – włoda-
rzy gmin i powiatu, przedstawicieli 
urzędów publicznych, ekspertów 
biznesowych i przedsiębiorców. Po 
uroczystym otwarciu forum głos za-
brali prelegenci – Michał Kędziora 
– bloger, ekspert od mody męskiej i 
Beata Jakoniuk-Wojcieszak – dzien-
nikarka, couch i menadżer TVP. 
Wystąpili z wykładami: „Autopre-
zentacja w biznesie” oraz „Manipu-
lacja i perswazja we współczesnym 
świecie”. 

Przed galą wręczenia nagród od-
był się panel dyskusyjny pt. „Urząd 
dla biznesu - jak poprawić współ-
pracę biznesu z urzędami publicz-
nymi”, w którym wzięli udział m. 
in. naczelnik Urzędu Skarbowego 
– Łukasz Balas oraz kierownik ZUS 
Inspektorat w Otwocku, Katarzyna 
Kubiszewska.

Gala Biznesu – rekordowa licz-
ba zgłoszeń

Nagrody dla najlepszych przed-
siębiorców przyznawane były  
w siedmiu kategoriach: Firma Roku, 
Biznes Rodzinny, Bizneswoman 
Roku, Filantrop Roku, Pracodawca 
Roku, Innowator Roku oraz Aktyw-
ny NGO. Oprócz nagrody głównej, 
na przedsiębiorców czekały także 
wyróżnienia. Kapituła Nagrody 
miała ręce pełne roboty i niemało 
dylematów, ponieważ ilość zgłoszeń 
do konkursu w tym roku była rekor-
dowa. -Dostaliśmy ponad 40 zgło-
szeń, z roku na rok odzew jest coraz 
większy – zdradził nam dr Tadeusz 
Graca. 

Gala Biznesu była wyjątkowa 
także i dla nas – redakcji „halo-
otwock”. Ku naszej wielkiej ra-
dości gazeta otrzymała nominację  
w kategorii Filantrop Roku. Gdy 
nadszedł czas wyłonienia laureatów 
poszczególnych kategorii, wśród 
gości, a także wśród nas, zapanowa-
ła wielka ekscytacja.

„Pomagamy i będziemy poma-
gać” – Wyróżnienie w kategorii Fi-
lantrop Roku

Ok. godz. 20:00 nastąpił ten wy-
jątkowy moment, w którym wła-
ściciel naszego dwutygodnika „ha-
lootwock” i firmy Printmedia24.pl, 
Rafał Demczuk, odebrał Wyróż-
nienie za inicjatywy filantropijne  
w przeciągu ostatniego roku. Nagro-
da główna w tej kategorii trafiła na-
tomiast w ręce przedstawiciela spół-
ki SuperDrob, czego mu serdecznie 
gratulujemy. 

Nasza gazeta oraz agencja  
reklamowo-drukarska Printmedia24.
pl od początku istnienia angażują 
się w przeróżne akcje charytatyw-
ne i społeczne. Wspieraliśmy licz-
ne zbiórki na rzecz chorych dzieci, 
pomagaliśmy m. in. małemu Szy-
monowi („Puść oko do Szymona”), 
czy 10-letniemu dzielnemu Dawi-
dowi Sitkowi potrzebującemu no-
wego wózka inwalidzkiego. Na ła-
mach HaloOtwock.pl zachęcaliśmy 
czytelników do niesienia pomocy, 
a także sami organizowaliśmy 
konkretne zbiórki. Mieliśmy przy-
jemność poznać również wspaniałą 
„Drużynę Błażeja”, śledzić i upo-
wszechniać postępy walecznego 
mieszkańca naszego powiatu. 

W ostatnim czasie zaangażowa-
liśmy się w „Gwiazdkę do nieba” 

organizowaną na terenie gminy 
Osieck. Pozyskaliśmy wielu partne-
rów, którzy razem z nami włączyli 
się w tę piękną akcję obdarowy-
wania najmłodszych prezentami. 
Od jakiegoś czasu rozwinęliśmy 
skrzydła na terenie Osiecka, widząc  
w nim wielki potencjał przedsię-
biorczy. Zorganizowaliśmy cykl 
spotkań z młodzieżą rozwijający 
ich przedsiębiorcze zdolności i 
chęć samorozwoju. Zainicjowali-
śmy także utworzenie kąpieliska 
wodnego w Osiecku. W tej spra-
wie odbyły się już dwa spotkania 
z mieszkańcami. Oba cykle wciąż 
trwają i niezmiennie zachęcamy 
wszystkich zainteresowanych do 
brania w nich udziału!

10 grudnia zakończyła się akcja 
„Szlachetna Paczka”, z którą by-
liśmy od samego początku edycji. 
Na naszym facebooku można obej-
rzeć relacje „live”, a także zdjęcia 
i specjalny materiał filmowy z fi-
nału. 

Działamy nie tylko na terenie 
Otwocka. Printmedia24.pl w ra-
mach bezinteresownej pomocy wy-
drukowało tysiące ulotek i banerów 
służących licznym przedsięwzię-
ciom w Warszawie. A były to m. 
in.: Kalendarz gwiazd Businesswo-
man&life 2018, akcje Fundacji 
Akogo i Kliniki Budzik, SOS Wio-
ski Dziecięce, akcje Fundacji Roz-
woju Kardiochirurgii im. Profesora 
Zbigniewa Religi, czy „Święta bez 
taty” - pomoc Ukrainie. W ostat-
nim czasie prowadzone były także 
wykłady interaktywne dla Ma-
łych Geniuszy na temat druku 3D,  
a w planach są zajęcia praktyczne. 

-To wyróżnienie motywuje nas do 
dalszego działania. Na pewno nie 
spoczniemy na laurach. Cieszę się, 
że to, co zrealizowaliśmy, zostało 
dostrzeżone. Jestem dumny z takich 
inicjatyw, jak Warsztaty Przedsię-
biorczości czy pomoc w „Gwiazdce 
do nieba”. Staramy się być profe-
sjonalistami i skupiamy się na pra-
cy, ale nie zapominamy o tym, co 
wokół nas. Zawsze pomagaliśmy  
i będziemy pomagać – wyznał 
wzruszony Rafał Demczuk po ode-
braniu nagrody. 

Osieck z wielkim potencjałem 
na przyszłość

Ku zaskoczeniu wszystkich i du-
mie pani wójt Karoliny Zowczak, 
Galę Biznesu zawojował Osieck – 
najmniejsza gmina powiatu otwoc-
kiego. Jego mieszkańcy zdobyli 
nagrodę aż w trzech kategoriach: 
Filantrop Roku (Rafał Demczuk), 
Bizneswoman Roku (Agnieszka 
Beata Piętka) oraz Aktywne NGO 
(OSP Pogorzel). -Niezwykle się cie-
szę. Wygrana w trzech kategoriach 
świadczy o tym, że mimo iż jesteśmy 
najmniejszą gminą, mamy bardzo 
duży potencjał przedsiębiorczy. 
Jestem dumna z naszych przedsię-
biorców. Są świetni w tym, co robią 
– komentuje wójt Osiecka, Karoli-
na Zowczak.

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim laureatom V Forum Gospo-
darczego. Relacja z wydarzenia 
już niebawem ukaże się na na-
szym portalu i profilu na Face-
booku. 

Martyna Kędziorek
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Reklama

Sprawdź nas!
P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

POŻYCZKA
 wystarczy dowód osobisty
 gotówka w jeden dzień

797-703-503
nawet do

5 000 zł

Przywitaj Nowy Rok z orkiestrą
Mamy coś dla miłośników pięknych brzmień i tych, którym impreza sylwestrowa nie wystarczy, aby uczcić 
Nowy Rok 2018. Zapraszamy na koncert świetnych młodych muzyków. 

Noworoczny koncert w Karcze-
wie to już tradycja i zawsze przycią-
ga liczne grono melomanów. Tym 

razem Miejsko-gminny Ośrodek 
Kultury odwiedzi Warszawska Orkie-
stra Sentymentalna znana ze swojej 

młodzieńczej energii. Usłyszymy 
dźwięki gitary, kontrabasu, akorde-
onu, trąbki, klarnetu i kilku innych 
instrumentów tworzących razem 
oryginalne brzmienie. Zaśpiewa Ga-
briela Mościcka oraz Lena Nowak, 
a koncert poprowadzi znany prezen-
ter Polskiego Radia – Marian Dach-
niewski. Wydarzenie zapowiada się 
wyśmienicie! Cieszymy się zatem, 
że możemy być jego patronem me-
dialnym. Na spotkanie z muzyką 
zaprasza Burmistrz Miasta Karczew, 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry oraz Go-Arte Impresariat Arty-
styczny. Wejściówki można odebrać  
w MGOK-u w godz. 9:00-17:00. Nie 
może was tam zabraknąć!

7 stycznia (niedziela), godz. 
16:00, Sala konferencyjna UM 
Karczew, ul. Warszawska 28, wstęp 
wolny

Święto Trzech Króli 
z rockolędami
Posłuchajcie świątecznych utworów w oryginalnym wydaniu wielopoko-
leniowej grupy  muzycznej. 

„Rockolędy” to eksperymentalny 
projekt zespołu „Ę-dur”, który tworzy 
ponad 40 osób – dzieci i dorosłych. 
Muzykują z pasji, a ich instrumen-
tarium jest bardzo szerokie i różno-
rodne. Zespół postawił sobie za cel 
wydobycie potencjału, który drzemie 
w polskich kolędach i pastorałkach, 
a także zachęcanie do kultywowania 
tradycji wspólnego kolędowania. Ich 
entuzjazm zaraża, a o tym możecie 

przekonać się podczas koncertu 6 
stycznia. „Ę-dur” występował w zna-
nych warszawskich klubach muzycz-
nych i teatrach. W naszym mieście 
zagra po raz drugi i oby nie ostatni. 
Zapraszamy wszystkich do wspólnej 
zabawy!

6 stycznia (sobota), godz. 18:00-
20:00, Teatr Miejski im. Stefana 
Jaracza przy ul. Armii Krajowej 4, 
wstęp wolny
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Sylwester 2018 
w powiecie otwockim
Wielkimi krokami zbliża się chwila, gdy pożegnamy stary 2017 rok i wkroczymy w nowy 2018. Część z nas, 
będzie się bawiła na sylwestrowych balach lub domówkach. Wiele osób ciągle jest jednak niezdecydowanych. 
Jeśli należycie do tej grupy, to mamy dla was kilka propozycji imprez, które odbędą się na terenie powiatu. 
Sprawdźcie, co się będzie działo!
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Otwock:
Zabawę sylwestrową zapewnia w 
tym roku Teatr Miejski im. Stefana 
Jaracza, w którym o godz. 22:00 ro-
zegra się spektakl „Emigranci”. Dla 
miłośników tańca przygotowano 
natomiast imprezę z DJ-em na skwe-
rze przy teatrze, a rozpocznie się ona  
o godz. 22:30. 

Karczew:
Zabawa sylwestrowa na Rynku Zyg-
munta Starego rozpocznie się o go-
dzinie 22:30 i potrwa do godz. 1:30. 
Mieszkańcy będą witać Nowy Rok 
przy dźwiękach największych prze-
bojów minionych lat w wykonaniu 
DJ-a, a o północy uczestnicy zabawy, 
z Burmistrzem Władysławem Dariu-

szem Łokietkiem na czele, złożą sobie 
życzenia noworoczne przy blasku 
sztucznych ogni. 
Józefów:
Józefowianie niestety mogą zapo-
mnieć o wspólnej zabawie sylwe-
strowej. Władze miasta zapraszają 
natomiast na tradycyjne spotkanie, 
które odbędzie się w poniedziałek,  
1 stycznia. O godzinie 20:00 w niebo 
wystrzelone zostaną fajerwerki. Po-
kaz potrwa 15 minut i będzie mu to-
warzyszyć specjalnie wybrana na ten 
wieczór muzyka i życzenia od władz 
miasta.
Celestynów:
Gdy odpoczniecie po sylwestrowej 
zabawie, w Nowy Rok wybierzcie się 
przed Urząd Gminy. O godzinie 17:00 
rozpocznie się tu uroczysta msza 
święta, a tuż po niej pokaz sztucz-
nych ogni. Nie zabraknie też okazji do 
wspaniałej zabawy tanecznej, do któ-
rej zaprosi zespół „Fernando”. 

Reklama
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Jaracz zamieni się 
w filharmonię!
To jedyna okazja, aby zobaczyć i posłuchać najwybitniejszych muzyków 
areny międzynarodowej. Orkiestra Filharmonii Lwowskiej zagra nowo-
roczny koncert w Otwocku.

-Woytek Mrozek Production za-
prasza Państwa w podróż do roman-
tycznego i roztańczonego Wiednia, 
magicznego świata operetki, gdzie 
rozbrzmiewać będą radosne walce 
Johana Straussa, gdzie w pełnych 
zachwytu dźwiękach usłyszeć będzie 
można szelest długich sukien, huk 
rozlewanego szampana, czy miło-
snych westchnień w alkowach - tak 
do udziału w koncercie zachęcają or-
ganizatorzy. Czy trzeba dodawać coś 

jeszcze? Na scenie pojawi się Orkie-
stra Filharmonii Lwowskiej, a także 
pary taneczne. Wszystko to będzie 
miało wspaniałą oprawę – piękne 
stroje i scenografię. Bilety na wyda-
rzenie można nabyć w kasie Teatru 
Miejskiego. Zapraszamy!

2 stycznia (wtorek), godz. 18:00-
21:00, Teatr Miejski im. Stefana 
Jaracza przy ul. Armii Krajowej 4, 
wstęp: 80/90 zł

Martyna Kędziorek



14 halo
rozmaitości

Książki poleca

W turnieju startowała rekordowa 
liczba uczestników. Łącznie było 115 
zawodników w różnych kategoriach 
wiekowych i z różnym poziomem 
zaawansowania. (dla porównania 
- w I edycji Turnieju brało udział  

Inspirujące kobiety – artystki, 
skandalistki, uczone, ludzie bizne-

Opowieści z angielskiego 
dworu. Diana
 
Magdalena Niedźwiedzka 
Wyd. Prószyński

Druga, po „Karolu”, część try-
logii ukazuje trudne relacje księcia 
Walii z żoną Dianą i ukochaną Ca-
millą Parker Bowles, które prowa-
dzą do rozpadu dwóch małżeństw.

Akcja powieści osadzonej  
w sytuacji społeczno-politycznej 
Wielkiej Brytanii i Europy zaczy-
na się w latach siedemdziesiątych 
XX wieku, a kończy w roku 2005. 
Skupia się na życiu dwóch sław-
nych małżeństw, ale prezentuje też 
galerię nieprzeciętnych i wpływo-
wych postaci z ich otoczenia. Uka-
zuje historię wielkich namiętności, 
rodzenie się i umieranie miłości, 
walkę o prawo do samostanowie-
nia, a także starania o określenie 
swojej roli w świecie. Trylogia 

Nie wrócą te lata. Autobio-
grafia i listy do męża
 
Irena Jarocka, Mariola Pryzwan 
Wyd. Prószyński

Niepublikowana autobiografia 
oraz nieznane listy Ireny Jarockiej!

Irenę Jarocką jako gwiazdę estra-
dy poznały i pokochały miliony, ale 
tylko nieliczni mogli ją poznać pry-
watnie.

I tylko najbliżsi wiedzieli, że miała 
potrzebę zapisywania swoich myśli. 
Pod koniec lat dziewięćdziesiątych 
zaczęła pisać autobiografię. Skoń-
czyła ją w 2007 roku. Przez całą de-
kadę zapiski przeleżały w szufladzie 
i dopiero teraz trafiają do rąk czytel-
ników.

Książkę dopełniają listy Ireny Ja-

rockiej do męża, Michała Sobolew-
skiego. Intymna opowieść o miłości 
przez przyjaźń, pasję i codzienność.

Tę szczerą, wielobarwną opo-
wieść ilustrują po raz pierwszy 
publikowane zdjęcia z prywatnego 
archiwum Ireny Jarockiej.

Ta książka wzbogaciła mnie nie 
tylko o wiedzę o mnie samej, ale 
również o ludziach, którzy szli ze 
mną przez życie i którzy w jakiś 
sposób wpływali na to, że było ono 
takie, a nie inne.

Irena Jarocka

Irena Jarocka (1946–2012) 
– piosenkarka i aktorka. Zade-
biutowała w 1965 roku. W latach 
1968–1972 przebywała na stypen-
dium w Paryżu, gdzie doskonaliła 
swój warsztat w konserwatorium 
przy Olimpii. Współpracowała  
z największymi nazwiskami tam-
tego okresu, koncertując w kraju  
i za granicą. W 1990 roku wyjecha-
ła z córką do Stanów Zjednoczo-
nych, aby dołączyć do pracującego 
tam męża. W 2007 roku wróciła na 
stałe do Polski. Zmarła 21 stycznia 
2012 roku. W 2015 roku powołano 
do życia Fundację Ireny Jarockiej.

Mariola Pryzwan (1963) – uro-
dziła się w Ostrowi Mazowieckiej. 
Nauczyciel-bibliotekarz, publi-
cystka, biografistka. Ukończyła 
filologię polską na Uniwersytecie 
Warszawskim, a następnie studia 
podyplomowe z bibliotekoznaw-
stwa w Wyższej Szkole Społecz-
no–Ekonomicznej w Gdańsku. Od 
2001 roku należy do Związku Lite-
ratów Polskich.

jest pierwszą próbą powieściowej 
fabularyzacji życia Diany, księżnej 
Walii, Camilli, obecnej księżnej 
Kornwalii, i księcia Karola. Swe-
go rodzaju subiektywnym studium 
ich życia. 

Magdalena Niedźwiedzka, 
autorka zbeletryzowanych bio-
grafii „Królewska heretyczka”  
i „Maria Skłodowska-Curie” oraz 
cyklu „Opowieści z angielskiego 
dworu”. Łączy pracę na uczelni 
technicznej z pisaniem powieści.  
W wolnych chwilach maluje obra-
zy olejne.

Wybranki fortuny. Niezwykłe 
Polki, które podbiły świat 

Andrzej Fedorowicz, Irena 
Fedorowicz 
Wyd. Prószyński

su, kochanki i władczynie – żyją-
ce na przestrzeni ostatnich 200 lat 
Polki, których imiona nie scho-
dziły z ust współczesnych. Co je 
łączy? Wszystkie przebiły się do 
światowych elit. Wszystkie pozo-
stawiły trwały ślad na epokach, 
w których żyły. I wszystkie mia-
ły „pod górkę”. Życie żadnej nie 
było usłane różami, nawet kiedy 
były wielbione i podziwiane. Każ-
da skrywała jakąś tajemnicę, ból, 
czasem rozpacz, ale to właśnie te 
niewypowiedziane, głęboko tłu-
mione uczucia pchały je do przo-
du i kazały wspinać się na kolejne 
szczyty.

W niektóre z tych biografii 
wręcz trudno uwierzyć, przekra-
czają bowiem wyobraźnię naj-
śmielszego scenarzysty. Mistrzy-
nie autokreacji, stworzyły same 
siebie, stając się żywą do dziś le-
gendą. Zdecydowanie nie były to 
„celebrytki”, jakich pełno w epoce 
Internetu i bulwarowej prasy, zna-
ne wyłącznie z tego, że są znane. 
One naprawdę kochały to, co robi-
ły. I były w tym najlepsze.

Andrzej Fedorowicz - dzien-
nikarz-freelancer. Publikował 
w „Super Expressie”, „Fakcie”, 
„Gazecie Wyborczej”, „Polity-
ce”, „Newsweeku Historia”, „Fo-
cusie”, „Uważam Rze Historia” 
i w „wSieci Historii”. Pasjonat 
historii, techniki, wyjątkowych 
biografii i podróży. Historyczne 
dziennikarstwo śledcze to jego 
ulubione zajęcie. Autor (wspólnie 
z żoną Ireną) przewodnika po Wy-
spach Kanaryjskich oraz książki  
o 25 polskich wynalazkach i od-
kryciach, które zmieniły świat.

Irena Fedorowicz - dzienni-
karz i redaktor z wykształcenia i 

zawodu. Pracy w wolnej prasie 
uczyła się w pierwszej ekipie „Su-
per Expressu”. Była jedynym w 
historii cywilnym redaktorem na-
czelnym miesięcznika Komendan-
ta Głównego Policji „Policja 997”. 
Obecnie redaguje miesięcznik 
„Ludzie i wiara” w wydawnictwie 
Bauer Media.

Rekordowe Kazoku!
W niedzielę, 10 grudnia w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku odbyły się VII Mistrzostwa Klubowe Klubu Kazoku, na których startowali zawodnicy z sekcji z Otwoc-
ka, Miedzeszyna i Falenicy. Organizatorem oraz fundatorem nagród na Mistrzostwach był UKS Karate Shinkyokushin z Otwocka.  Miasto Otwock wsparło organizację zawodów fundując 
zawodnikom medale.

23 zawodników, czyli dzięki ciężkiej 
pracy trenerów oraz dużemu zaanga-
żowaniu wszystkich członków klubu 
Kazoku, liczba uczestników urosła  
o ponad 400%). Warto w tym miejscu 
podkreślić, iż jest to turniej wyłania-

jący kadrę Klubu Kazoku na zawody 
mazowieckie oraz ogólnopolskie. 
Podczas rywalizacji mogliśmy ob-
serwować zarówno doświadczonych 
zawodników, zdobywających me-
dale na imprezach ogólnopolskich, 

jak i osoby, które rozpoczęły swoją 
przygodę z Karate Shinkyokushin 
w tym roku. Dla części z nich był to 
pierwszy start w życiu. Co ciekawe, 
niektóre dzieci miały niewiele ponad 
4 lata, a już podjęły wyzwanie i wy-
startowały w zawodach. 

  Turniej przebiegał w bardzo 
przyjaznej, miłej, ciepłej i rodzinnej 
atmosferze. Każdy z zawodników, 
aby stanąć na podium, musiał sto-
czyć trzy lub cztery walki, z czego 
niektóre kończyły się dopiero po do-
grywkach. Łącznie rozegrano około 
150 walk, które łączyły niesamowite 
emocje, determinacja i wola walki 
zawodników, a przede wszystkim 
doskonała zabawa i dobrze spędzony 
czas dla całej rodziny. 

  Nadrzędnym celem Klubu Kazo-
ku jest wychowanie poprzez sport, 
a zawody są naturalnym uzupełnie-

niem planu wychowawczego, a za-
razem zachętą do dalszego rozwoju 
oraz pracy nad sobą. Mistrzostwa 
miały między innymi na celu naucze-
nie dzieci radzenia sobie z trudny-
mi emocjami towarzyszącymi przy 
zwycięstwach oraz porażkach. Warto 
podkreślić również rolę rodziców, 
którzy dzielnie wspierali swoje po-
ciechy. 

  Zdaniem kadry Kazoku poziom 
zawodów był bardzo wysoki. Można 
było zaobserwować wielkie zaanga-
żowanie oraz hart ducha wszystkich 
zawodników, co pozwala z optymi-
zmem patrzeć na dalszy ich rozwój.  

  Wszystkim startującym gratuluje-
my sukcesów a członkom klubu po-
magającym przy organizacji dzięku-
jemy za zaangażowanie i chęć pracy 
na rzecz rozwoju Klubu.

TM
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: MAZURY. Zwycięzców - Piotra Kanię, Monikę Sander, Łukasza Cielocha- 
zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
USŁUGI NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIA

Otwock, ul. Karczewska, 61m², drugie 
piętro, 3 pokoje, widna kuchnia, balkon, 
po remoncie, gotowe do wprowadzenia, 
w pełni umeblowane, garaż w cenie, 
Cena: 280 000 zł, tel.: 513 401 901,  
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Andriollego, 40m², 4 piętro, 
2 pokoje, kuchnia, balkon, do odświeże-
nia, Cena: 170 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Zygmunta, 51,5m², 1 pię-
tro, 2  pokoje, kuchnia, balkon, piwni-
ca, Cena: 269 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Giżycka, 70m², parter, 3 po-
koje, widna kuchnia, balkon, po remon-
cie, gotowe do wprowadzenia, w pełni 
umeblowane, garaż w cenie, Cena: 375 
000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITIHO-
ME.EU

WYNAJEM

Otwock-Centrum, 60m², 3 pokoje, par-
ter, zadbane, częściowo umeblowane, 
taras, ogrodzone, na cele biurowe lub 
nieuciążliwa działalność gospodarczą, 
czynsz najmu 1600 zł/mc +opłaty licz-
nikowe, tel.790 740 210 WWW.CITIHO-
ME.EU,

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Glinianka, budynek wolnostojący, z 
przeznaczeniem usługowym, o po-
wierzchni 70m², powierzchnia działki 
-250m², wszystkie media, w okolicy 
domy jednorodzinne, Cena: 150 000 zł, 
tel.: 513 401 901,  WWW.CITIHOME.EU,

Otwock - Soplicowo, 1396m2, warunki 
zabudowy na dom jednorodzinny, staro-
drzew, Cena: 255 000 zł,  tel.: 513 401 
901,  WWW.CITIHOME.EU,

Pogorzel, pow. 600m2 , WZ na wolno-
stojący dom jednorodzinny, media: prąd, 
woda, szambo dojazd drogą asfalto-
wą,  w okolicy las, domy jednorodzinne, 
Cena: 69 000 zł, tel.: 790 740 210, WWW.
CITIHOME.EU,

Otwock - Mlądz, 1236m2, wymiary 
21mx60m, druga linia zabudowy od ma-
jowej, prąd, starodrzew, spokojna okoli-
ca, Cena: 139 000 zł, tel.: 513 401 901, 
WWW.CITIHOME.EU,

PRACA

Poszukujemy pracownika na 
stanowisko Agenta nierucho-
mości (doradca klienta). Mile 

widziane doświadczeniem 
w branży. Poszukujemy osób 
zmotywowanych do działa-

nia i samodzielnych w pracy. 
Wymagane prawo jazdy kat. B. 
Zainteresowane osoby proszę 
o przesłanie aplikacji na adres 

biuro@citihome.eu 

Ogłoszenia 
DAM PRACĘ 

 i SZUKAM PRACY  
zamieścisz za darmo.

tel. 739 207 555 
reklama@haolotwock.pl

Baran 21.03–19.04
Spadek energii i sił witalnych może pokrzyżować ci plany, więc 
z nimi nie przesadzaj. Więcej relaksuj się i odpoczywaj. Możliwe 
problemy trawienne.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Nie przesadzaj z chęciami niesienia pomocy innym. Masz dobre 
intencje, ale twoje działanie może zostać odebrana niewłaściwie. 
Jeśli męczą cię skurcze, sprawdź poziom potasu we krwi.

Nie słuchaj tanich komplementów, przyjmij natomiast krytyczne 
uwagi kogoś, kto dobrze ci życzy. W miłości nie warto kruszyć ko-
pii o drobiazgi. Ciesz się tym, że jesteście razem i jest wam dobrze.

Podążaj za marzeniami i nie bój się ich realizować. Niektóre 
przekujesz w biznes, inne sprawią ci wielką przyjemność. Kry-
zysy poza wami, teraz czas na budowanie porozumienia.

Skup się na sprawach kulinarnych. Może odkryjesz nowe smaki  
i potrawy. Jeśli jesteś stanu wolnego, to przed tobą wspaniałe dwa 
tygodnie. Flirty, zaloty, ciekawe spotkania, tańce. Korzystaj!

Jak cię widzą, tak cię piszą! Wiele spraw zawodowych może zależeć 
od tego, jakie wywrzesz pierwsze wrażenie. Nie szukaj daleko swojego 
szczęścia, bo ono jest tuż koło ciebie! Wystarczy wyciągnąć po nie rękę.

Gwiazdy sprzyjają teraz zwycięskiej walce z nałogami i słabo-
ściami, które tak bardzo utrudniają ci życie. Sen, sen i jeszcze 
raz sen!

Za bardzo ufasz własnym siłom! Ucz się od lepszych, korzystaj 
z rady i pomocy przyjaciół, bo Zosia Samosia nie da sobie rady. 
Ciesz się tym, co masz, a czas przeznaczaj na swoje przyjemności.

Przed tobą domowe porządki, jakieś drobne przemeblowania. 
Wpadną ci do głowy ciekawe pomysły. Czas na naprawianie 
relacji w związku i najbliższym otoczeniu.

Bardzo ważny jest teraz ruch na powietrzu. Pomimo zimy i nie-
sprzyjającej pogody zmuś się do spacerów i marszobiegów. Nie 
wynajduj na siłę chorób. Skup się na pracy.

Teraz możesz podążać za swoimi marzeniami bo są szanse, 
że zostaną one w końcu zrealizowane. Korzystaj z okazji! Zrób  
w końcu badania.

Teraz potrzebny ci będzie spokój i wyciszenie. Pogadaj sama 
ze sobą, zajrzyj wgłąb siebie, określ swoje priorytety. Nie buduj 
związku na siłę, bo to mija się z celem.
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